mediante dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, XIII da Lei 8.666/93, ao Ins-
tituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social – Imais, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº 08.179.183/0001-66, para capacitação de 87 Conselheiros pelo valor Total de 
R$108.000,00 (cento e oito mil reais) pelo período de 19 a 24 de agosto de 2019.

PUBLIQUE-SE.

Osasco, 31 de julho de 2019.
ROGÉRIO LINS

Prefeito

ATOS DO PREFEITO

RESUMO DAS PORTARIAS 
02/08/2019 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.437/2019
DATA: 01/08/2019
CONTRATANTE: Secretaria de Segurança e Controle Urbano
CONTRATADA: QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. ME
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Uniformes
VALOR: R$ 2.337,50 (dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 523/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.466/2019
DATA: 31/07/2019
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde
CONTRATADA: COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP.
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de eletroeletrônico e Móveis.
VALOR: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 550/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.512/2019
DATA: 31/07/2019
CONTRATANTE: Secretaria de Comunicação
CONTRATADA: EVENTOS DADDATO EIRELI ME
OBJETO: Registro de Preços para Prestação de Serviços de Locação de Equipa-
mentos para Eventos
VALOR: R$ 40.526,00 (quarenta mil, quinhentos e vinte e seis reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 556/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.433/2019
DATA: 31/07/2019
CONTRATANTE: Secretaria de Segurança e Controle Urbano
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS 
LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Uniformes
VALOR: R$ 19.136,22(dezenove mil, cento e trinta e seis reais e vinte e dois centa-
vos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 558/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.522/2019
DATA: 31/07/2019
CONTRATANTE: Secretaria de Segurança e Controle Urbano
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS